Yâsîn sûresini irdeleyecek olması hasebiyle önemli bir boşluğu dolduracaktır.

IV. ARAŞTIRMANIN KAYNAKLARI

Belâgat alanında kaleme alınmış Abdülkâhir, el-Cürcâni’nin (ö. 471/1078-79) Delâilü’l

i’câz’ı, Ebû Yâkûb Yûsuf b. Ebî Bekr Muhammed b. Ali es-Sekkâkî’nin (ö. 626/1229),

Miftâhu’l-ulûm’u, Celâluddîn Muhammed b. Abdurrahman el-Hatîb el-Kazvînî’nin (ö.

739/1338) el-Îzâh fî ulûmi’l-belâga ve Telhîsu’l-miftâh eserleri, Seyyid Ahmed el-

Hâşimî’nin (ö. 1943) Cevâhiru’l-belâga fi’l-meânî ve’l-beyân ve’l-bedi’ eseri Ali el-

Cârim (ö. 1949) ve Mustafa Emîn’in (ö. 1948) kaleme aldığı el-Belâgatu’l vâzıha’ları,

Abdurrahman Hasan Habenneke el-Meydânî’nin (ö. 1978) el-Belâgatu’l-Arabiyye

üsûsuhâ ve ulûmuhâ ve fünûnuhâ adlı eseri, Türkçe olarak kaleme alınan Nusrettin

Bolelli’nin Belâgat: Meânî-Beyan-Bedi’ Arap Edebiyâtı ve Ali Bulut’un Belâgat: Meânî-

Beyan-Bedi’ adlı eserleri çalışmamızda yararlanacağımız temel kaynaklar olacaktır.

Ayrıca âyetlerdeki meânî tahlilleri için de belâgat eksenli açıklamalarıyla öne çıkan

Zemahşerî’nin (ö. 538/1144) el-Keşşâf ʿan hakâîkı gavâmiḍi't-tenzîl, Âlûsî’nin (ö.

1270/1854) Rûhu'l-meʿânî fî tefsîr el-Kur'âni'l-ʿaẓîm ve's-sebʿu'l-meŝânî, İbn Âşûr’un (ö.

1973) et-Tahrîr ve't-tenvîr ve Hererî’nin (ö. 2019) Tefsiru hadâiku’r-ravhi ve’r-rayhân fî

ravâbî ‘ulumi’l-Kur’ân adlı eserleri başta olmak üzere belâgat tahlillerine yer veren tefsir

icmâ olduğu ifade edilmiştir.65 Bununla birlikte sûrenin on ikinci âyetinin, bulundukları

bölgeyi terk ederek Resûlullah’ın (s.a.s.) mescidinin yakınlarına yerleşmek istemeleri

üzerine Ensâr’dan Benî Seleme kabilesi hakkında, kararlarının doğru olmadığını

bildirmek üzere Medine’de indiği söylenmiştir.66 İbn ʿAtiyye (ö. 541/1147) ise bu âyetin

Medine’de indiği görüşünün hatalı bir yaklaşım olduğunu söylemiş ve aslında bu âyetin

Mekkî bir âyet olup Resûlullah’ın (s.a.s.) bu âyeti Benî Seleme’ye almış oldukları kararın

isabetli olmadığını ifade etmek için istişhâd olarak kullandığını ifade etmiştir. 67 Yine

61 Yâsîn, 36/69-70.

kolaylığı bahşedilir. Kim de onu bir gecenin başlangıcında okursa, sabaha

ulaşıncaya kadar o kişiye gecenin kolaylığı bahşedilir.”92

88 Ebû ʿAbdullâh Aḥmed b. Muḥammed b. Ḥanbel eş-Şeybânî Ahmed b. Hanbel, el-Musned (nşr. Şuʿayb

el-ʾArnavûṭ, ʿÂdil Murşid vd.), (y.y. Müessesetu'r-Risâle, 1421/2001), 33/417; Ebû ʿAbdurraḥmân Aḥmed

b. Şuʿayb el-Horâsânî en-Nesâî, es-Sünenu'l-Kubrâ (nşr.Heyet), (Kahire: Dâru't-Tesîl, 1433/2012), 12/562;

Dârimî, “Fedailu'l-Kuran”, 21.
89 İlgili rivayetler ve söz konusu tartışmalarla alâkalı ayrıntılı bilgi için bk. Mahmut Karakış, Yâsîn Sûresiyle

İlgili Rivayetler ve Değerlendirilmesi, İstanbul: Marmara Üniversitesi, Sosyal Bilimler Enstitüsü, Yüksek

gerek duymama, değersiz görme gibi birçok sebebi bulunmaktadır. Bu âyette geçen َل ج ر

kelimesi, kendisinden haber verilen kişi, imanını izhar etmesi ve elçilere tâbi olması

sebebiyle kendi kavmi tarafından şehit edildiği için tâzim/şanını yüceltme amaçlı nekra

olarak getirilmiştir.132 O kadar ki Fahreddin er-Râzî (ö. 606/1210), nekra olarak kullanılan

لَ ج ي ةَ ifadesini ر ول ج َفيَالرُّ ل َكام ل ج Adamlıkta kemâle ermiş” diye tercüme edebileceğimiz“ ر

bir şekilde formüle edilebileceğini söylemiştir.133

ون َ يَي ع ل م م۪ٓ َق و َي اَل ي ت َق ال
ن ة َال ج ل َاد خ يل ق۪ٓ

“Ona, "Cennete gir" denildi… Keşke kavmim bilseydi!"